ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete do Ver. VILSON BRITES - CABRITO
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS

Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893

Home Page: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br
E-mail: vilsonbrites@camarauruguaiana.rs.gov.br

REQUERIMENTO nº ______/2017
Documento ____/17
Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

O Vereador Vílson Brites - Cabrito, vem respeitosamente, com base no que preceitua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que determine aos setores competentes que prestem as seguintes informações:

a) O nome dos membros e as entidades que constituem a Agência Reguladora dos Serviços Públicos de Abastecimento de Água e Esgoto Sanitário.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento para que Esta Casa tenha conhecimento da nominata dos membros que fazem parte da referida Agência Reguladora, bem como para que sejam os mesmos, posteriormente convocados a participarem de reunião na Comissão de Serviços. Municipais, Saúde, Educação, Segurança Pública, Desenvolvimento Econômico E Mercosul, para eventuais questionamentos referente aos serviços de abastecimento e esgoto sanitário deste Município, bem como informações em relação ao contrato firmado entre o Município e a Empresa prestadora do serviço.
Uruguaiana, 08 de março de 2017.

                              _________________________

Ver. Vílson Brites – Cabrito

Líder da Bancada do PMDB
lb/cmu/gabVJBB